

2022-08-24 Nr. KA1/2022-96

Tarnybinių komandiruočių
organizavimo tvarkos aprašo
2 priedas

**ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS**

Žuvivaisos departamento direktoriaus Justo Poviliūno, Žuvivaisos departamento Žuvų išteklių atkūrimo skyriaus vedėjo Valdo Gečio, vyriausiojo specialisto Eugenijaus Stachovo, vyriausiosios specialistės Brigita Barisevičienės, Žuvivaisos departamento Pietų regiono žuvivaisos skyriaus vedėjo Artūro Vaickaus, Finansų ir turto valdymo skyriaus vedėjos Malvinos Kazlauskienės, vyriausiosios specialistės Ritos Šaknytės

TARNYBINĖS KOMANDIRUOTĖS Į LENKIJĄ.

ATASKAITA

2022.08.24 Nr.

Vilnius

1. Komandiruotės pagrindas:

Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2022.08.10 įsakymas Nr. V2/2022-30.

2. Komandiruotės vieta:

Lenkijos Stanislaw Sakowicz vidaus vandenų žuvininkystės instituto Eksperimentinis žuvų veislynas (Żabieniec, Lenkija) ir Žuvininkystės ūkis "Pstrągarnia" (Janow, Lenkija).

3. Komandiruotės trukmė:

Nuo 2022 m. rugpjūčio 17 d. iki 2022 m. rugpjūčio 19 d.

4. Komandiruotės tikslas (užduotis, pavedimas):

Konsultuoti dėl retų žuvų veisimo ir paauginimo biotechnologijų Lenkijos vandenų žuvininkystės institute (Olštynė) ir Lenkijos žuvininkystės ūkyje "Pstrągarnia" bei įgytas žinias pritaikyti Žuvivaisos departamento skyrių veikloje.

5. Komandiruotės tikslo (užduoties, pavedimo) įvykdymas:

Komandiruotės metu tęsiant glaudų tarpinstitucinį bendradarbiavimą buvo aplankyti 2 žuvininkystės ūkiai Lenkijoje t.y. Lenkijos Stanislaw Sakowicz vidaus vandenų žuvininkystės instituto Eksperimentinis žuvų veislynas (Żabieniec, Lenkija) ir Žuvininkystės ūkis "Pstrągarnia" (Janow, Lenkija).

1. Lenkijos vidaus vandenų žuvininkystės institutas (Olštynė) savo padalinyje, eksperimentinėje bazėje Żabieniec sėkmingai vykdo žuvivaisos darbus su eile žuvų rūšių, tarp jų ir su reofilinėmis žuvimis: ūsoriais ir skersnukiais, kuriuos numatoma veisti Žuvininkystės tarnybos Žuvivaisos departamento Rytų regiono žuvivaisos skyriuje Trakų Vokėje. Žuvininkystės tarnyba su Lenkijos vidaus vandenų žuvininkystės institutu Olštynė yra pasirašiusi bendradarbiavimo sutartį, kurios pagrindu ir turėdami patirtį, Lenkijos žuvivaisos specialistai teikia konsultacijas ir metodinę pagalbą veisiant retas žuvis. Remiantis šiuo glaudžiu bendradarbiavimu buvo aplankyta eksperimentinė žuvivaisos bazė Żabieniec. Jos atstovai pasidalino patirtimi apie ūsorių, skersnukių bei kitų reofilinių žuvų rūšių auginimo ypatumus. Žuvininkystės tarnybos atstovai pristatė

institucijos veiklą. Taip pat abiejų institucijų atstovai pasidalino patirtimi sprendžiant taršos problemas, buvo apžiūrėti eksperimentinėje bazėje įrengti valymo įrenginiai. Nuspręsta toliau tęsti glaudų tarpinstitucinį bendradarbiavimą šiais klausimais.

2. Lenkijos žuvininkystės ūkis „Pstragarnia“ (išvertus į Lietuvos kalbą „Upėtakynas“) Zloty Potoke, Čenstachovo vaivadijoje, yra projektuotas ir pastatytas žinomo Lietuvos žuivaisininko Mykolo Girdvainio 1881 metais. Šio ūkio tvenkiniai, įskaitant ir žuvų veisyklą – inkubatorius, iki šių dienų išlikę autentiški ir intensyviai naudojami auginant upėtakius, palijas ir kitas žuvis. Būtent, tą patį projektą Mykolas Girdvainis pritaikė ir statant žuvų veisyklą su tvenkiniais Lietuvoje, Trakų Vokėje, kur pagal pirmąjį projektuotojo ir statytojo paskirtį ir dabar veisiami upėtakiai, pradedami veisti ūsoriai, kiršliai. Žuvų veisykla su tvenkiniais Trakų Vokėje statyta 1882 – 1884 m. Apsilankymas Zloty Potoke suteikė galimybę įgauti patirties bei susipažinti su upėtakių, palijų ir kitų žuvų rūšių auginimu. Ūkio savininkai noriai dalinosi patirtimi bei istorinėmis žiniomis apie ūkį. Abiejų institucijų atstovai sutarė, kad bendradarbiavimas žuvų auginimo, taršos mažinimo ir kitais klausimais yra būtinas.

Viso vizito metu gautas žinias bei įgytą patirtį bus bandoma pritaikyti Žuivaisos departamento skyriuose.

6. Pridedama informacinė medžiaga:

7. Ataskaitos parengimo data: 2022,08,24

Žuivaisos departamento direktorius Justas Poviliūnas

Žuivaisos departamento Žuvų išteklių atkūrimo skyriaus vedėjas Valdas Gečys

Žuivaisos departamento Žuvų išteklių atkūrimo skyriaus vyriausias specialistas Eugenijus Stachovas

Žuivaisos departamento Žuvų išteklių atkūrimo skyriaus vyriausioji specialistė Brigita Barisevičienė

Žuivaisos departamento Pietų regiono žuivaisos skyriaus vedėjas Artūras Vaičekus

Finansų ir turto valdymo skyriaus vedėjos Malvina Kazlauskienė

Finansų ir turto valdymo skyriaus vyriausiosios specialistės Rita Šakinytė

(ataskaitos rengėjo(-ų) parašai)

TVIRTINU

(prengimo vadovo parašas) Žuvininkystės tarnybos prie
žemės ūkio ministerijos
direktorius

(parašas)

Tomas Kazlauskas

(vardas, pavardė)

(data)